Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 02 de Maio de 2023.

Ilmos. (as) Senhores (as)

ALESSANDRA LUCCHESI – LELO PAGANI – MARCELO SLEIMAN – PALHINHA

Vereadores (as) da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 173, aprovado na Sessão

Ordinária de 03/04/2023, de autoria dos (as) nobres vereadores (as) ALESSANDRA

LUCCHESI, LELO PAGANI, MARCELO SLEIMAN e PALHINHA, através do qual solicitam:

“ampliar o quadro de pessoal e adequar espaço físico para atendimento de pessoas com

deficiência, acolhendo suas demandas e potencializando as ações de políticas públicas

voltadas a esse segmento em nosso município”, esclarece o que segue:

 Conforme solicitam os (as) nobres vereadores (as), informamos que a solicitação

além de nobre, reflete o real interesse dos vereadores no atendimento a essa população.

Esta Secretaria se coloca à disposição dos nobres vereadores para que possamos iniciar

as conversas e tratativas para a execução de um projeto nos locais indicados.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo